
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061000231

231

Nº 110, quarta-feira, 10 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Edital Nº 30/2020

PROCESSO N° 034/2020
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

A presente licitação tem por objeto, a Contratação de empresa especializada
para a Execução de Serviços de Recapeamento Asfáltico na Avenida Hilário Ramos - Jardim
Vienense, no Município de Agudos, Estado de São Paulo, com o fornecimento de mão-de-
obra, materiais e equipamentos necessários à completa e perfeita implantação de todos os
elementos definidos no PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO, conforme descrito
neste Edital e seus ANEXOS que será processado e julgado em conformidade com a Lei
Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal nº 123/06, modificada pela Lei
nº147/2014 e demais normas jurídicas que regem a matéria e, em conformidade com o
Convênio Federal nº 884824/2019.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 - Centro - CEP 17.120-023 - Agudos - SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E
LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 - Centro - CEP 17.120-023 - Agudos
- SP - Telefone (0XX14) 3262-0606/3262-0607 - E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 24/06/2020, às 17h00.
A Abertura dos Envelopes será no dia: 25 de Junho de 2020, as 08h

ALTAIR FRANCISCO SILVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Edital Nº 31/2020

PROCESSO N° 035/2020
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

A presente licitação tem por objeto, a Contratação de empresa especializada
para a Execução de Serviços de Recapeamento Asfáltico na Rua XV de Novembro - Vila
Professor Simões, no Município de Agudos, Estado de São Paulo, com o fornecimento de
mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários à completa e perfeita implantação de
todos os elementos definidos no PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO, conforme
descrito neste Edital e seus ANEXOS que será processado e julgado em conformidade com
a Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal nº 123/06, modificada pela
Lei nº147/2014 e demais normas jurídicas que regem a matéria e, em conformidade com
o Convênio Federal nº 884476/2019. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 - Centro - CEP
17.120-023 - Agudos - SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E
LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 - Centro - CEP 17.120-023 - Agudos
- SP - Telefone (0XX14) 3262-0606/3262-0607 - E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 24/06/2020, às 17h00. DATA PARA A
ABERTURA DOS ENVELOPES: 25/06/2020, às 09h00.

ALTAIR FRANCISCO SILVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Edital Nº 32/2020

PROCESSO N° 036/2020
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

A presente licitação tem por objeto, a Contratação de empresa especializada
para a Execução de Serviços de Recapeamento Asfáltico em trecho da Rua XV de
Novembro - Centro e trecho da Avenida Hilário Ramos - Jardim Vienense, no Município de
Agudos, Estado de São Paulo, com o fornecimento de mão-de-obra, materiais e
equipamentos necessários à completa e perfeita implantação de todos os elementos
definidos no PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO, conforme descrito neste Edital
e seus ANEXOS que será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº
8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal nº 123/06, modificada pela Lei nº147/2014
e demais normas jurídicas que regem a matéria e, em conformidade com o Convênio
Federal nº 884517/2019 LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS
E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 - Centro - CEP 17.120-023 -
Agudos - SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E
LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 - Centro - CEP 17.120-023 - Agudos
- SP - Telefone (0XX14) 3262-0606/3262-0607 - E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 24/06/2020, às 17h00. DATA PARA A
ABERTURA DOS ENVELOPES: 25/06/2020, às 10h00.

ALTAIR FRANCISCO SILVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Edital Nº 33/2020

PROCESSO N° 037/2020
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

A presente licitação tem por objeto, a contratação de empresa especializada
para a execução de serviços de pavimentação e drenagem no Jardim Santa Cândida, no
Município de Agudos/SP, composto por 03 (três) lotes, com o fornecimento de mão-
de-obra, materiais e equipamentos necessários à completa e perfeita implantação de
todos os elementos definidos nos projetos básicos e/ou executivos, com todas as suas
partes, desenhos, especificações e outros complementos, conforme descrito neste
Edital e seus Anexos que será processado e julgado em conformidade com a Lei
Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal nº 123/06, modificada pela
Lei nº147/2014 e demais normas jurídicas que regem a matéria e, em conformidade
com os Convênios Federais nº. 865593/2018; 866522/2018 e 866538/2018.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 - Centro - CEP 17.120-023 - Agudos - SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E
LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 - Centro - CEP 17.120-023 - Agudos
- SP - Telefone (0XX14) 3262-0606/3262-0607 - E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 24/06/2020, às 17h00. DATA PARA
A ABERTURA DOS ENVELOPES: 25/06/2020, às 11h00.

ALTAIR FRANCISCO SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº6/2020

Proc. Adm. 28/2020.
Torna público para o conhecimento dos interessados a Tomada de Preços

06/2020 - Cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução de serviços
de reforma da Farmácia Municipal, localizada no município de Alambari/SP, incluindo o
fornecimento de material, equipamentos e mão de obra.

O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245
Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. Abertura dos envelopes dia 30.06.2020 às 09:30
hrs, sendo que as licitantes interessadas deverão possuir Cadastro de Registro Cadastral
(CRC) junto a Prefeitura de Alambari/SP emitido até o dia 26 de junho de 2020, terceiro dia
anterior à data do recebimento das propostas.

Alambari-SP, 9 de junho de 2020.
HUDSON JOSÉ GOMES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2020

"Registro de Preços destinado à Aquisição de Triturador de Galho".
Transcorrido o prazo de recurso referido na alínea "b" do inciso I do artigo 109

da lei 8.666/93, sem a efetivação de qualquer ato, e de posse, dos documentos que
compõem o processo licitatório na modalidade Pregão nº 006/2020, Processo nº 039/2020,
que tem por objeto o Aquisição de Triturador de Galho, composto inclusive de parecer
jurídico, e da COMUL (Comissão Municipal de Licitações), da Prefeitura Municipal de
Alvinlândia, contidas da Ata de Julgamento de , HOMOLOGO todos os procedimentos
realizados que classificaram as empresas: ECO-TEC Ambiental Comercio de Maquinas Eireli,
que apresentou o menor preço para o item: 1. Nos termos da legislação em vigor, esse
termo de HOMOLOGAÇÃO foi expedido em 09/06/2020. Proceda-se a seguir as
providências complementares, como comunicado, publicações, empenhos e outras medidas
necessárias para que surta os efeitos legais e de direito.

Alvinlândia-SP, 9 de junho de 2020.
ABIGAIL CATELI DIAS

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AV I S O
CONCORRÊNCIA N° 3/2020

Processo Licitatório Nº 1282/2020; De: 19 de Maio de 2020;
Vimos, através deste, em relação à Concorrência Pública nº 3/2020, cujo objeto

é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL E
IMPERMEABILIZAÇÃO DA COBERTURA DO GINÁSIO DE ESPORTES CASTELO BRANCO,
GIGANTÃO, LOCALIZADO A AV LA SALLE SNº, BAIRRO FONTE LUMINOSA, NESTA CIDADE,
CONFORME DESCRITO NO MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS QUE FICAM
FAZENDO PARTE INTEGRANTE DO EDITAL, informar que está disponível no endereço:
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-transparencia-
gestao-e-financas, resposta ao pedido de esclarecimento da mesma.

Araraquara-SP, 8 de junho de 2020.
DANIEL BARBOSA DE SOUZA

Presidente da Comissão permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 012/2019. Contrato nº 050/2020 - Processo Adm nº 4338-8/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratado(a): E. TORRES
ARCOVERDE CONSTRUÇÕES EIRELI EPP. Objeto: Contratação de empresa capacitada para
execução de finalização da construção do Centro de Referência de Assistência Social
(CRAS), conforme especificações constantes do Termo de Referência. Convênio do
Programa Ministério das Cidades /FNAS: Fundo Nacional de Assistência Social - OGU nº
1021.357-75/2014. Vigência: 12 (doze) meses. Valor total: R$ 171.367,79 (cento e setenta
e um mil, trezentos e sessenta e sete reais e setenta e nove centavos). Data de assinatura:
12/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 097/2020 - Processo Adm nº 2917-9/2020. Dispensa de Licitação. Contratante:
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratado(a): ERISVALDO A.A. CORREA
RESTAURANTE - ME. Objeto: Fornecimento parcelado de 1.500 (mil e quinhentas) marmitex
tamanho "P" para os assistidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência
Social, pelo período de 90 (noventa) dias. Contratação emergencial em virtude da
necessidade de pronto atendimento à situação de emergência, agravada pela epidemia
COVID-19. Vigência: 120 (cento e vinte) dias. Valor total: R$ 18.750,00 (dezoito mil e
setecentos e cinquenta reais). Data de assinatura: 29/05/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 098/2020 - Processo Adm nº 3244-7/2020. Dispensa de Licitação Contratante:
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratado(a): MED CENTE COMERCIAL LTDA.
Objeto: Fornecimento de equipamentos de proteção individual, para uso dos profissionais
lotados na Secretária Municipal de Saúde, durante o período de pandemia da COV I D - 1 9 .
Contratação emergencial em virtude da necessidade de pronto atendimento à situação de
emergência, agravada pela epidemia COVID-19. Vigência: 180 (cento e oitentan) dias. Valor
total: R$ 11.850,00 (onze mil e oitocentos e cinquenta reais). Data de assinatura:
29/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

Ref.: Processo 44/20 - Pregão Eletrônico 13/20 - Registro de Preços para Aquisição de
Materiais de Construção. Encerramento: 09:00 horas do dia 25/06/2020.

Íntegra do Edital no Departamento de Licitações, na Avenida Rui Barbosa, 1066,
Assis(SP), e nas paginas http://www.assis.sp.gov.br; http://www.comprasnet.gov.br.
Informações: (18) 3322-2574.

Assis-SP, 9 de junho de 2020.
JOSÉ APARECIDO FERNANDES

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-10T00:55:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




